
Metropolia  GZM  i  Metropolia
Barcelony  zawierają
porozumienie o współpracy
Działania  na  rzecz  rozwoju  transportu  publicznego  oraz
elektromobilności, zapobieganie skutkom zmian klimatycznych,
rozwój terenów zielonych, wymiana doświadczeń w zarządzaniu
metropolią  oraz  planowaniem  przestrzennym  –  to  kilka  z
przykładów  form  współpracy,  którą  będzie  realizować
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia oraz Obszar Metropolitalny
Barcelony  (AMB).  Te  wielkie  organizmy  miejskie  podpisują
porozumienie o partnerstwie.

–  W  rozwoju  Metropolii  stawiamy  na  współpracę  z  wielkimi
organizmami miejskimi. To ważne dla nas, aby korzystać z ich
doświadczeń oraz szukać inspiracji do dalszego działania –
mówi  Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

– Obszar Metropolitalny Barcelony jest dla nas bardzo ważnym
partnerem. To jeden ze znaczących liderów rozwoju w Europie i
na świecie. Charakteryzuje się dużym potencjałem gospodarczym,
wysokim stopniem innowacyjności firm, wysoką jakością życia
oraz  nowoczesnymi  rozwiązaniami  związanymi  ze  zrównoważonym
rozwojem  metropolii,  jako  organizmu  miejskiego.  Chcemy
korzystać z doświadczeń naszych nowych partnerów, by GZM stała
się miejscem o wysokiej jakości życia – tłumaczy Kazimierz
Karolczak.

Porozumienie  określa  konkretne  obszary  współpracy.  Obie
Metropolie  będą  działać  na  rzecz  transportu  publicznego,
logistyki oraz elektromobilności. Będą także współpracować w
ramach działań związanych z rozwojem terenów zielonych oraz
zapobieganiem  negatywnym  skutkom  zmian  klimatycznych.
Współdziałanie  będzie  związane  także  z  planowaniem
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przestrzennym  oraz  rozwojem  gospodarczym.

–  Współpraca  między  metropoliami  jest  kluczem  do
przezwyciężenia głównych wyzwań metropolitalnych, takich jak
bezrobocie,  ubóstwo,  brak  tanich  mieszkań,  ożywienie
gospodarcze,  zmiana  klimatu,  problemy  z  mobilnością  lub
zanieczyszczenie  powietrza  –  mówi  Ernest  Maragall  i  Mira,
wiceprzewodniczący ds. stosunków międzynarodowych i współpracy
Obszaru Metropolitalnego Barcelony.

–  Silna  współpraca  owocuje  wymianą  doświadczeń,  dobrymi
praktykami  i  opracowywaniem  wspólnych  projektów  w  celu
sprostania tym wyzwaniom w podejściu ponadlokalnym. Współpraca
ta  będzie  również  oznaczać  dalszy  rozwój  i  rozszerzenie
relacji między naszymi gminami a lokalnymi interesariuszami,
takimi  jak  uniwersytety,  ośrodki  badawcze,  firmy  czy
przedsiębiorcy.  To  porozumienie  jest  znakomitą  okazją  do
poszukiwania wspólnych celów, wzmacniania naszych kompetencji
i dalszej wspólnej pracy na rzecz metropolitalnego wymiaru
polityk Unii Europejskiej – dodaje Ernest Maragall i Mira.

Metropolie  będą  też  współpracować  w  wydarzeniach  na  skalę
międzynarodową,  m.in.  podczas  Światowego  Forum  Miejskiego,
które odbędzie się w Katowicach w 2022 r. 

Porozumienie  jest  wynikiem  wcześniejszej  współpracy  obu
Metropolii.  Obejmowała  ona  m.in.  projekt  GZM  pod  nazwą
„REthinking Metropolises” oraz inne działania w ramach sieci
European  Metropolitan  Authorities,  m.in.  we  współtworzenie
zespołu  zadaniowego  wypracowującego  wspólne  stanowisko
metropolii  europejskich  do  instytucji  UE,  w  sprawie
Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Obszar  Metropolitalny  Barcelony  został  zarejestrowany  w
październiku 2011 r. Powstał, na mocy prawa uchwalonego przez
Parlament Katalonii 27 lipca 2010 r., na bazie trzech już
funkcjonujących  organizacji  metropolitalnych  –  Związku  Gmin
Obszaru Metropolitalnego Barcelony, Agencji Ochrony Środowiska



oraz Związku Transportu Metropolitalnego. W jego skład wchodzi
36 gmin, które zajmują 636 km kw. Mieszka w nich ponad 3,2 mln
osób.  Obszary  zurbanizowane  zajmują  ok.  48  proc.  całości
powierzchni. Metropolia wytwarza 52 proc. PKB Katalonii oraz
10 proc. PKB Hiszpanii. Rocznie do Metropolii przyjeżdża ok.
52,7 mln osób, w tym ok. 11 mln stanowią turyści.

Obszar  Metropolitalny  Barcelony  to  drugi  wielki  organizm
miejski,  z  którym  Metropolia  GZM  zawiera  porozumienie  o
współpracy.  W  sierpniu  2019  r.  podobny  dokument  został
podpisany z Metropolią Ruhry.


